
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-844 del 13/10/2023

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Proroga  del  termine  di  presentazione  delle  domande  di 
ammissione  alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per 
l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  8 
posti  dell’Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei 
funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico 
professionale  del  CCNL  comparto  Sanità,  rivolta  a 
candidati in possesso di laurea in ingegneria.

Proposta n. PDTD-2023-872 del 13/10/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 13 (tredici) ottobre   2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio  Risorse  Umane,  dott.ssa  Castagneti  Francesca,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Proroga  del  termine di 

presentazione delle domande di ammissione alla selezione pubblica, per esami, 

per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 8 posti  dell’Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari, profilo professionale di collaboratore 

tecnico professionale del CCNL comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso 

di laurea in ingegneria. 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n.  736/2023 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa.  Indizione 

della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di 

n. 8 posti dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari, profilo professionale di 

collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in 

possesso di laurea in ingegneria. Nomina della commissione esaminatrice”;

- la  determinazione  n.  788/2023 avente  ad oggetto:  “Direzione Amministrativa.  Servizio 

Risorse Umane. Approvazione del bando relativo alla selezione pubblica, per esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 8 posti  dell’Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, profilo professionale di collaboratore tecnico professionale 

del CCNL comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria”;

VISTI:

- il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  con 

particolare  riferimento  all’art.  35  “Reclutamento  del  personale”  e  all'art.  35-quater 

“Procedimento per l'assunzione del personale non dirigenziale”;

- il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come da ultimo modificato con 

D.P.R n. 82/2023;

- il  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  dell’Agenzia,  approvato  con  DDG  n. 

103/2018, con particolare riferimento all’art. 29, comma 5, ove si dispone che è facoltà 

dell'Agenzia  prorogare,  prima  della  scadenza,  il  termine  della  presentazione  delle 

domande  di  ammissione  e  che  la  comunicazione  in  merito  alla  proroga  del  termine  è 



pubblicata con le medesime modalità adottate per il bando e trasmessa a tutti i candidati 

che hanno presentato domanda di partecipazione;

PRESO ATTO:

- che si è previsto di pubblicare il  bando relativo alla selezione pubblica in oggetto a fare 

data dal 29/09/2023 al 16/10/2023;

- che, tuttavia, alla data del 13/10/2023 risulta pervenuto un numero esiguo di domande di 

ammissione alla procedura in oggetto da parte dei candidati;

VALUTATO:

- che,  per  ragioni  di  efficacia  ed  economicità  dell'azione  amministrativa,  sia  opportuno 

prorogare  di  ulteriori  undici  giorni  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle 

domande di ammissione dei candidati alla procedura in oggetto;

DATO ATTO:

- che,  a  seguito  della  suddetta  proroga,  il  termine  complessivo  di  presentazione  delle 

domande di ammissione dei candidati alla procedura in oggetto risulta inferiore a trenta 

giorni dalla data di pubblicazione del bando sul Portale unico del reclutamento (InPA), nel 

rispetto di quanto disposto dall’art. 3, comma 2, lett. a), del D.P.R. n. 487/1994, come da 

ultimo modificato con D.P.R n. 82/2023;

RITENUTO PERTANTO:

- di prorogare fino al giorno 27 ottobre 2023 il termine di scadenza per la presentazione 

delle domande di ammissione alla selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato  a  copertura  di  n.  8  posti  dell’Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei 

funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL 

comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria;

RITENUTO ALTRESI':

- di  pubblicare,  per  la  dovuta  informazione  ai  candidati  interessati, la  comunicazione 

relativa alla suddetta proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande 

di  ammissione  sul  sito  web  istituzionale  di  Arpae  Emilia-Romagna  e  sul  Portale  del 

Reclutamento  (InPA),  raggiungibile  al  sito  www.inpa.gov.it,  ai  sensi  del  D.P.R. 

09/05/1994, n. 487 e s.m.i.;

DATO ATTO:



- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, 

la Dott.ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA

1. di prorogare fino al giorno 27 ottobre 2023 il termine di scadenza per la presentazione 

delle domande di ammissione alla  selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a 

tempo indeterminato a copertura di n. 8 posti dell’Area dei professionisti della salute e 

dei funzionari, profilo professionale di collaboratore tecnico professionale del CCNL 

comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria;

2. di pubblicare,  per la dovuta informazione ai  candidati  interessati, la comunicazione 

relativa  alla  suddetta  proroga  del  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle 

domande di ammissione  sul  sito  web istituzionale  di  Arpae Emilia-Romagna e  sul 

Portale del Reclutamento (InPA), raggiungibile al sito www.inpa.gov.it,  ai sensi del 

D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i..

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


